6 वां भारतीय फिल्म समारोह

फिल्म समारोह निदेशालय ने भारतीय दूतावास, सीऑल और कोरिया गणराज्य के सहयोग से बूसान सिनेमा केंद्र, सीऑल में 28-29 अक्टूबर, 2017 को दो दिवसीय फिल्म समारोह का आयोजन किया। समारोह के दौरान चार फ़िल्में नीरजा, पिंक, 24 एवं महेशीन्ते प्रथिकरम प्रदर्शित की गई। समारोह के दौरान कैरम अनुभव, भारतीय चाय अनुभव, मेकिंग इंडियन पेपर फ़िगर, मेक इन इंडिया शोरूम, इंडियन फूड एक्सपीरियंस, इंडियन कॉस्टयूम एक्सपीरियंस विभिन्न प्रकार की गतिविधियों द्वारा भीड़ को आकर्षित किया गया।



गुवाहाटी अंतरराष्ट्रीय फ़िल्म समारोह

फ़िल्म समारोह निदेशालय द्वारा निम्निलिखित भारतीय पेनोरामा डीवीडी गुवाहाटी अंतरराष्ट्रीय फ़िल्म समारोह के लिए उपलब्ध कराई गई जो की 28 अक्टूबर से 02 नवम्बर 2017 तक आयोजित किया गया था।

1. इशती

2. नटसम्राट

3. काडु पूक्कुन्ना नेरम

4. यू- टर्न

5. वास्तु साप

6. के सेरा सेरा

7. इरुढ़ि सुतत्रु

वन्यजीव फिल्म समारोह

फिल्म समारोह निदेशालय ने वन्य-जीव सप्ताह के अवसर पर वन्य-जीव फिल्म समारोह के लिए निम्नलिखित भारतीय पैनोरमा डीवीडी प्रदान की जो 1-7 अक्टूबर, 2017 को रांची में आयोजित किया गया था।

1. बिहाइंड द मिस्ट

2. एलीज़ाबेथ एकादशी

3. हिमाचल ऐवियन

4. टाइगर डाइनस्ती

5. द हनी हंटर एंड द मेकर

6. विथया

7. ओताल

8. फूम शांग

9. कॉटन फॉर माइ श्रराउंड

10. कामाख्शी

11. कशेपेर्ड्स ऑफ पैराडाइस

The 6th Indian film festival

The Directorate of Film Festivals in collaboration with the Embassy of India, Seoul, and Republic of Korea organized a two-day film festival from 28-29th October, 2017 at Busan Cinema Center in Seoul.

The Festival featured four National Award winning films *Neerja*, *Pink*, 24 and Maheshinte *Prathikaram*.

Various other activities such as Carom experience, India Tea experience, Making Indian paper figures, Make in India showroom, Indian Food Experience, Indian Costume Experience drew crowds at the Festival.



Guwahati International Film Festival

The Directorate of Film Festivals provided the following Indian Panorama DVDs to Guwahati International Film Festival which is being organized from 28 Oct., to 02 Nov., 2017.

1. Ishti 2. Natsamrat

3. <u>Kaadu Pookkunna Neram</u> 4. U Turn

4. <u>Vaastu Saap</u> 5. K Sera Sera

5. Irudhi Suttru

Wildlife Film Festival

The Directorate of Film Festivals provided the following Indian Panorama DVDs to the Wildlife Film Festival on the occasion of wild life week which was organized from 1-7 Oct., 2017 in Ranchi.

1. Behind the Mist

3. Himachal's Avian

5. The Honey Hunter and the Maker

7. Ottaal

9. Cotton for my Shround

11. Shepherds of Paradise

2. Elizabeth Ekadashi

4. Tiger Dynasty

6. Vithya

8. Phum Shang

10. Kamakshi